



**БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

27 березня 2025 № 62

с. Боратин

**Про проєкт Програми сприяння участі учнів
закладів освіти Боратинської сільської ради
в спортивних змаганнях, творчих конкурсах,
інтелектуальних турнірах, учнівських предметних
олімпіадах на 2025-2027 роки**

Відповідно до статей 32, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 21 частини першої статті 91 Бюджетного кодексу України, рішення Боратинської сільської ради від 29 березня 2024 року № 21/4 «Про затвердження Порядку розроблення, виконання, моніторингу місцевих програм та звітності про їх виконання в Боратинській сільській раді», з метою створення умов для сприяння участі учнівської молоді Боратинської сільської ради в спортивних змаганнях, творчих конкурсах, інтелектуальних турнірах, учнівських предметних олімпіадах, виконавчий комітет сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити проєкт Програми сприяння участі учнів закладів освіти Боратинської сільської ради в спортивних змаганнях, творчих конкурсах, інтелектуальних турнірах, учнівських предметних олімпіадах на 2025-2027 роки (додається).

2. Відділу освіти сільської ради подати проєкт Програми на чергову сесію сільської ради для затвердження.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря сільської ради Людмилу Сахан.

Сільський голова

Сергій ЯРУЧИК

Олександр Хомич

СХВАЛЕНО
рішення виконкому
Боратинської сільської ради
від 27.03.2025 № 62

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ
сприяння участі учнів закладів освіти

Боратинської сільської ради в спортивних змаганнях, творчих конкурсах, інтелектуальних турнірах, учнівських предметних олімпіадах

на 2025-2027 роки

1.	Ініціатор розроблення Програми	Відділ освіти Боратинської сільської ради
2.	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення Програми	Від02.2025р. №... Про розроблення проекту Програми сприяння участі учнів закладів освіти Боратинської сільської ради в спортивних змаганнях, творчих конкурсах, інтелектуальних турнірах, учнівських предметних олімпіадах на 2025-2027 роки
3.	Розробник Програми	Відділ освіти Боратинської сільської ради
4.	Відповідальний виконавець Програми	Відділ освіти Боратинської сільської ради
5.	Виконавці	Заклади загальної середньої освіти
6.	Строки виконання Програми	2025 – 2027 роки

7.	Обсяги і джерела фінансування (тис. грн.)	754,5 тис. грн. Місцевий бюджет Боратинської сільської територіальної громади.
8.	Показники результативності	Реалізація Програми забезпечує створення умов для результативної участі обдарованих і здібних учнів закладів загальної середньої освіти в спортивних змаганнях, творчих конкурсах, інтелектуальних турнірах, учнівських предметних олімпіадах
9.	Головний розпорядник коштів	Боратинська сільська рада

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Сьогодні система роботи з обдарованими учнями пов'язана з новими умовами і вимогами швидко змінного світу, що породив ідею організації цілеспрямованого утворення людей, що мають яскраво виражені здібності в тій або іншій області знань. Нова українська школа повинна забезпечувати всебічний розвиток індивідуальності людини як особистості та найвищої цінності суспільства на основі виявлення її задатків, здібностей, обдарувань і талантів. В Україні прийнято цілий ряд законів і програм (зокрема Закон України "Про освіту", Національна програма "Діти України", Програма розвитку обдарованих дітей і молоді, Указ Президента України про підтримку обдарованих дітей та інші), які спрямовані на створення можливостей творчого розвитку обдарованої молоді. Створення системи роботи з обдарованими учнями в закладах загальної середньої освіти є актуальним питанням, що охоплює як навчальну, так і виховну роботу. Така система має сприяти розвитку творчої особистості учня, його самоосвіті та саморозвитку, запровадженню основних засад особистісно орієнтованого навчання й виховання. Щорічно учні закладів загальної середньої освіти Боратинської територіальної громади є учасниками різноманітних спортивних змагань, творчих конкурсів, інтелектуальних турнірів, учнівських предметних олімпіад на рівні громади, району і області. Участь у них потребує як належної попередньої підготовки так і фізичних, інтелектуальних зусиль в день їх проведення. Тривалість проведення таких заходів може бути досить значною. В дні участі учнів в таких заходах вони не мають можливості отримати повноцінний сніданок чи обід у закладі освіти, де вони навчаються, а тому потребують організації харчування у місці проведення заходу. Окрім того, для забезпечення участі в цих заходах, учні потребують організованого підвезення. І в тих випадках, коли підвіз дітей не можливо здійснити шкільними автобусами, такий підвіз здійснюється маршрутними транспортними засобами.

3. Визначення мети Програми

Мета Програми - створення умов для сприяння участі учнівської молоді Боратинської сільської ради в спортивних змаганнях, творчих конкурсах, інтелектуальних турнірах, учнівських предметних олімпіадах.

4. Обґрунтування завдань і засобів розв'язання проблеми, показників результативності.

Основні завдання Програми:

- створення сприятливих умов для інтелектуального, художньо-естетичного, фізичного розвитку школярів;
- надання можливостей участі учасникам освітнього процесу в реалізації власних здібностей через участь в спортивних змаганнях, творчих конкурсах, інтелектуальних турнірах, учнівських олімпіадах;

Програма роботи з обдарованою учнівською молоддю реалізується за напрямками:

- фінансове забезпечення харчування учасників спортивних змагань, творчих конкурсів, інтелектуальних турнірів, учнівських олімпіад;

- відшкодування затрат на підвезення учасників спортивних змагань, творчих конкурсів, інтелектуальних турнірів, учнівських олімпіад маршрутним транспортом.

5.Очікувані результати виконання Програми

Створено умови для забезпечення реалізації творчого потенціалу обдарованими і здібними учнями закладів загальної середньої освіти відповідно до їх можливостей.

6. Обсяги і джерела фінансування

Фінансування заходів, передбачених Програмою , здійснюється з бюджету Боратинської сільської територіальної громади на 2025-2027 роки та інших джерел, не заборонених законодавством.

Під час формування проєкту місцевого бюджету сільська рада передбачає асигнування на реалізацію Програми в межах можливостей місцевого бюджету.

Орієнтовані обсяги та джерела фінансування наведені у додатку 1 до Програми.

7. Строки та етапи виконання Програми

Строки та етапи виконання Програми передбачені в додатку 1 до Програми

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Відділ освіти здійснює погодження дій між виконавцями Програми, контролює їх виконання, визначає порядок взаємного інформування виконавців Програми.

Відділ освіти сільської ради готує звіт про досягнення результатів виконання Програми за рік та після закінчення її дії .

Звіт про виконання Програми надається відповідальним виконавцем Програми до Боратинської сільської ради щорічно до 01 березня наступного за звітним роком.

Про хід виконання завдань і заходів Програми, а також звітів про досягнення результатів виконання Програми за рік та після закінчення її дії відділ освіти подає інформацію до відділу соціально-економічного розвитку для оприлюднення на офіційному веб-сайті ради.

Заходи
щодо реалізації ПРОГРАМИ
сприяння участі учнів закладів освіти

Боратинської сільської ради в спортивних змаганнях, творчих конкурсах, інтелектуальних турнірах, учнівських предметних олімпіадах
на 2025-2027 роки

9	Зміст заходу	Термін виконання	Виконавці	За роками			Джерела фінансування	Очікувані результати
				2025	2026	2027		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Фінансове забезпечення харчування учасників спортивних змагань, творчих конкурсів, інтелектуальних турнірів, учнівських олімпіад								
1.	Виділення коштів на харчування учасників спортивних змаганнях, творчих конкурсів, інтелектуальних турнірів, учнівських олімпіад з розрахунку 100 грн на 1 учасника в день .	2025-2027	Баївський ліцей Боратинської сільської ради	30000	30000	30000	бюджет Боратинської сільської ради	виплати на харчування
			Боратинський ліцей Боратинської сільської ради	30000	30000	30000	бюджет Боратинської сільської ради	виплати на харчування

			Комунальний заклад загальної середньої освіти «Гіркополонківський ліцей Боратинської сільської ради»	30000	30000	30000	бюджет Боратинської сільської ради	виплати на харчування
			Комунальний заклад загальної середньої освіти «Лаврівський ліцей Боратинської сільської ради»	15000	15000	15000	бюджет Боратинської сільської ради	виплати на харчування
			Комунальний заклад загальної середньої освіти «Радомишльський ліцей Боратинської сільської ради»	30000	30000	30000	бюджет Боратинської сільської ради	виплати на харчування
			Комунальний заклад загальної середньої освіти «Ратнівський ліцей Боратинської сільської ради».	20000	20000	20000	бюджет Боратинської сільської ради	виплати на харчування
			Рованцівський ліцей Боратинської сільської ради	30000	30000	30000	бюджет Боратинської сільської ради	виплати на харчування

			Комунальний заклад загальної середньої освіти «Коршівська гімназія Боратинської сільської ради	15000	15000	15000	бюджет Боратинської сільської ради	виплати на харчування
			Мстишинська гімназія Боратинської сільської ради	15000	15000	15000	бюджет Боратинської сільської ради	виплати на харчування
			Промінська гімназія Боратинської сільської ради	15000	15000	15000	бюджет Боратинської сільської ради	виплати на харчування

ПОРЯДОК

відшкодування витрат на підвезення та харчування учасників спортивних змагань, творчих конкурсів, інтелектуальних турнірів, учнівських предметних олімпіад

1. Цей порядок визначає механізм відшкодування витрат на харчування та на підвезення за рахунок коштів бюджету Боратинської сільської територіальної громади (далі - бюджетні кошти) учасникам спортивних змагань, творчих конкурсів, інтелектуальних турнірів, учнівських предметних олімпіад, що проводяться на території громади або на регіональному рівні (далі - заходи).

2. За рахунок бюджетних коштів забезпечуються відшкодування витрат на харчування та на підвезення учасникам шкільних учнівських команд, які у відповідності до наказу керівника закладу освіти, відряджені для участі в цих заходах.

3. Видатки на забезпечення відшкодування витрат на харчування та на підвезення здійснюються в межах та за рахунок бюджетних коштів, що передбачені цією програмою та затверджені у кошторисах установ на відповідний бюджетний рік.

4. Грошова добова норма відшкодування витрат на забезпечення харчуванням на 1 учасника заходу становить 100 гривень.

5. Відшкодування витрат на організацію підвезення учасників заходів здійснюється лише у випадках підвезення маршрутними транспортними засобами і за умови представлення відповідних проїзних документів, що засвідчують факт проїзду.

5. Виплата коштів на відшкодування витрат на підвезення та харчування здійснюється централізованою бухгалтерією з обслуговування закладів освіти Боратинської сільської ради на підставі поданих копій наказів про відрядження учасників для участі у відповідних заходах, відомості виплати коштів на харчування учасникам заходів, представлених проїзних документів (за наявності) та належно оформленого авансового звіту.